2
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
(УФНС России по Чувашской Республике)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
 ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

____________________________________________________________________
г. Чебоксары

12 ноября 2015 г.

                                          №  4
	Председательствовал:
	В.Н. Иванов – Председатель Общественного совета, генеральный директор АО «АККОНД».

	Присутствовали:

	Члены Общественного
совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.А. Замчинская - генеральный директор                     ЗАО «Аудит-Консалтинг»;

Е.В. Колесникова - директор по экономике и финансам ОАО «Химпром»;

М.А. Кузьмин - руководитель аппарата Чувашского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»;
И.В. Кустарин - президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;
В.М. Павлов - председатель Совета Чувашского республиканского союза потребительских обществ (Чувашпотребсоюз);
И.Н. Письменская - председатель Комиссии по вопросам экономического развития Общественной палаты Чувашской Республики, директор Чувашского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк».

	От Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.В. Петрова – руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике;

С.М. Федоров – начальник Инспекции Федеральной налоговой службы по г.Чебоксары;

Ю.А. Евлампьев – начальник отдела работы с налогоплательщиками Управления;

М.А. Мешков – начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления;

Н.И. Осипов – начальник отдела камерального контроля Управления;

С.Н. Терентьева – начальник отдела работы с налогоплательщиками Инспекции.

	Секретарь Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике
	Е.Н. Гунина – начальник общего отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

1. О современных подходах к организации работы с налогоплательщиками на примере Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Чебоксары

(С.Н. Терентьева, И.В. Кустарин, Е.В. Колесникова, И.Н. Письменская,
М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела работы с налогоплательщиками ИФНС России по г.Чебоксары  С.Н. Терентьевой о современных подходах к организации работы с налогоплательщиками на примере Инспекции Федеральной налоговой службы по г.Чебоксары.
1.2. Рекомендовать налоговым органам по Чувашской Республике продолжить оказание услуг налогоплательщикам с соблюдением требований ФНС России, предъявляемых к организации работы с налогоплательщиками.

2. О создании в Чувашской Республике Единого центра регистрации

(М.А. Мешков, М.А. Кузьмин, И.В. Кустарин, В.М. Павлов,
М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике М.А.Мешкова о создании в Чувашской Республике Единого центра регистрации.

3. Об администрировании НДС с использованием

информационного ресурса АСК НДС-2

(Н.И. Осипов, М.А. Замчинская, И.В. Кустарин, Е.В. Колесникова, И.Н. Письменская, М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

3.1. Принять к сведению информацию начальника отдела камерального контроля  Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике Н.И. Осипова об администрировании НДС с использованием информационного ресурса АСК НДС-2.
4. О Плане работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2016 год

(В.Н. Иванов, М.А. Кузьмин, М.А. Замчинская, И.В. Кустарин, Е.В. Колесникова,                   В.М. Павлов, И.Н. Письменская, М.В. Петрова)

4.1. Принять за основу прилагаемый проект Плана работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2016 год.

4.2. Членам Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике до 01.12.2015 направить секретарю Общественного совета (u21000201@r21.nalog.ru) предложения для включения в План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2016 год.

4.3. Секретарю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике:

доработать План работы  Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2016 год с учетом предложений членов Общественного совета;

направить План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2016 год на утверждение Председателю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике В.Н. Иванову;
довести План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2016 год до членов Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.
Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Чувашской Республике                                                                                 В.Н. Иванов